

Medibond Healthcare GmbH
 Bandstahlstr. 1
 58093 Hagen

Lebensmittelinformationen gemäß LMIV VO (EU) 1169/2011

| NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG | FIVE OIL CAPS | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|------------------------------|----------------|----------------|-------|-----------------------------|-----------|----------|---|--------|-----------|----------|---|-------------|-----------|----------|---|---------------|-----------|----------|---|-------------|-----------|----------|---|-----------|------|-------|-------|--|--|--|
| Nettofüllmenge des Lebensmittels | Nahrungsergänzungsmittel mit ägyptischem Schwarzkümmel-, Hanf-, Lein-, Nachtkerzen- & Borretschöl sowie Vitamin E 150 Kapseln (126 g) 30 Tagesportionen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| besondere Anweisungen für die Verwendung | Erwachsene nehmen täglich bis zu 5 Kapseln unzerkaut mit ausreichend Wasser zu den Mahlzeiten ein. Die Einnahme kann auf mehrere Mahlzeiten verteilt werden. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Warnhinweis/Pflichttexte für NEM | HINWEI SE: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden! Sorgen Sie für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren! Nicht empfohlen für schwangere & stillende Frauen. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| besondere Anweisungen für die Aufbewahrung | Das Produkt kühl (< 25°C), trocken und lichtgeschützt aufbewahren. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Verzeichnis der Zutaten, unter Hervorhebung etwaiger Allergene*** und der Berücksichtigung der Menge bestimmter Zutaten oder Zutatensklassen | ZUTATEN: Schwarzkümmelöl (aus ägyptischen Samen, kaltgepresst in Deutschland), Hanföl, Leinsamenöl, Nachtkerzenöl, Borretschöl, Überzugmittel Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzl. Kapselhülle), D-Alpha-Tocopherylacetat, Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzl. Banderole) Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Nährwertdeklaration | <table border="1"> <thead> <tr> <th>Nährstoffe & sonstige Stoffe</th> <th>Pro Kapsel</th> <th>Pro 5 Kapseln*</th> <th>NRV**</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Ägyptisches Schwarzkümmelöl</td> <td>142,64 mg</td> <td>713,2 mg</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Hanföl</td> <td>142,64 mg</td> <td>713,2 mg</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Leinsamenöl</td> <td>142,64 mg</td> <td>713,2 mg</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Nachtkerzenöl</td> <td>142,64 mg</td> <td>713,2 mg</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Borretschöl</td> <td>142,64 mg</td> <td>713,2 mg</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Vitamin E</td> <td>5 mg</td> <td>25 mg</td> <td>208 %</td> </tr> </tbody> </table> | Nährstoffe & sonstige Stoffe | Pro Kapsel | Pro 5 Kapseln* | NRV** | Ägyptisches Schwarzkümmelöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | Hanföl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | Leinsamenöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | Nachtkerzenöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | Borretschöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | Vitamin E | 5 mg | 25 mg | 208 % | | | |
| | Nährstoffe & sonstige Stoffe | Pro Kapsel | Pro 5 Kapseln* | NRV** | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Ägyptisches Schwarzkümmelöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Hanföl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Leinsamenöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Nachtkerzenöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Borretschöl | 142,64 mg | 713,2 mg | - | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Vitamin E | 5 mg | 25 mg | 208 % | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| *entsprechend einer Tagesportion ** Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 Ungesättigte Fettsäuren pro Tagesportion ³ : Linolsäure: 1.476 mg – 1.947 mg • Ölsäure: 335 mg – 606 mg • Alpha-Linolensäure: 507 mg – 735 mg • Gamma-Linolensäure: 172 mg – 314 mg ³ Naturprodukt, welches natürlichen 3 Schwankungen unterliegt | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| *** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

